Camlin & KOKUYO KOKUYO CAMLIN LIMITE

CIN: L24223MH1946PLC005434:

Regd. Office: 48/2, Hilton House, Central Road, M.I.D.C, Andheri (E), Mumbai - 400 093. Tel: 91-22-6655 7000; Fax: 91-22-2836 6579; E-mail: investorrelations@kokuyocamlin.com

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)
Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor
Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders, for seven consecutive years, in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, a seperate communication is being sent to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded the details of such shareholders on its website at www.kokuyocamlin.com. Shareholders are requested to check the details.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority/Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEFP Suspense Account pursuant to the Rules.

All such shareholders are requested to make an application to the Company's Share Transfer Agent by 5th December, 2016 with a request for claiming the unpaid dividend for the year 2009-10 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company's Share Transfer Agent by 5th December, 2016, the Company will transfer the shares to IEPF without any further notice, by following the due process as enumerated in the said rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's share Transfer Agent at M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., C-13, Pannalal Silk Mills Compound, L.B.S. Marg, Bhandup (West), Mumbai - 400 078 (email: rnt.helpdesk@linkintime.co.in, Tel.: 91-22-2594-6970)

FOR KOKUYO CAMLIN LIMITED RAVINDRA DAMLE

Place : Mumbai Vice President (Corporate) & Date : 25th November, 2016 Company Secretary

English Size: 8(w) x 20(h)

Camlin <u>श्री</u> KOKUYO कोकयो कॅम्लिन लिमिटेड

CIN: L24223MH1946PLC005434

नोंदणीकृत कार्यालयः ४८/२, हिल्टन हाऊस, सेन्ट्रल रोड, एम.आय.डी.सी., अंधेरी (पूर्व), मुंबई – ४०० ०९३. टेलि: ९१–२२–६६५५ ७०००, फॅक्स: ९१–२२–२८३६ ६५७९ ई–मेल: investorrelations@kokuyocamlin.com

सुचना

(कंपनीच्या इक्विटी भागधारकांसाठी)

विषय: कंपनीच्या इक्विटी समभागांचे इन्टहेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरण

ही सूचना कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने दिनांक ७ सप्टेंबर २०१६ पासून अधिसूचित केलेल्या इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड प्राधिकारी (अकौन्टिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर व रिफंड) नियम, २०१६ ('नियम') या नुसार प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

इतर मुद्यांसोबत वरील नियमांमध्ये ज्या भागधारकांच्या लाभांशांचे सलग सात वर्ष वितरण होऊ शकलेले नाही किंवा ज्यांचा दावा करण्यात आलेला नाही अशा सर्व समभागांचे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्याबाबत तरतृद आहे.

ज्या संबंधित भागधारकांचे समभाग हे योग्य कार्यवाहीसाठी सदर नियमांच्या अंतर्गत आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतरित करण्यासाठी पात्र आहेत, त्या समभागधारकांना कंपनीने, नियमांमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या विविध आवश्यकतांचे पालन करून, व्यक्तिशः कळविण्यात येईल

कंपनीने आपल्या वेबसाईटवर www.kokuyocamlin.com सदर भागदारकांचा तपशील उपलब्ध केला आहे. भागधारकांनी तपशीलाची पडताळणी करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

भागधारकांनी याची नोंद घ्यावी की नियमांनुसार कार्यवाही पूर्ण करून भागधारक दावा न केलेला लाभांश व सदर समभागांवर जमा सर्व लाभांसह काही असल्यास, आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित करण्यात आलेले समभाग यांचा ते आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे पुन्हा दावा करू शकतील

प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग धारण करणारे आणि ज्यांचे समभाग आयर्ड्पीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतिरत होण्यास पात्र आहेत अशा संबंधित भागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, त्यांच्यापाशी असलेल्या मूळ समभाग प्रमाणपत्राऐवजी कंपनी नियमांनुसार आयर्डपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतिरत करण्यासाठी सदर समभाग प्रमाणपत्रांची दुसरी प्रत जारी करेल आणि अशा प्रकारे सदर प्रमाणपत्र जारी केल्यानंतर, त्यांच्या नावे नोंदणी करण्यात आलेले मूळ समभाग प्रमाणपत्र आपोआप रह होईल आणि त्याद्वारे कोणताही व्यवहार करता येणार नाही. भागधारकांनी ह्याची देखील नोंद घ्यावी की, कंपनीच्या वेबसाईटवर कंपनीने उपलब्ध केलेला तपशिल हा ह्या नियमांतर्गत आयर्डपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये समभाग हस्तांतरित करण्यासाठी कंपनीद्वारा जारी करण्यात येणाऱ्या समभाग प्रमाणपत्रांच्या दुसऱ्या प्रतींसाठीची योग्य व पुरेशी सचना आहे

अशा सर्व भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी कंपनीच्या शेअर ट्रान्सफर एजंट्स यांच्याकडे वर्ष २००९-१० पासून प्रदान न केलेल्या लाभांशाची मागणी करण्यासाठी दिनांक ५ डिसेंबर, २०१६ पर्यंत अर्ज करावा, जेणेकरून त्यांचे शेअर्स IEPF मध्ये हस्तांतरीत करण्यात येणार नाहीत. जर दिनांक ५ डिसेंबर, २०१६ पर्यंत कंपनीच्या शेअर ट्रान्सफर एजंट्स कोणतेही लेखी उत्तर प्राप्त झाले नाही, तर कंपनी सदर नियमावलीमध्ये वर्णन केल्याप्रमाणे रितसर प्रक्रीया करून कोणतीही पुढील सूचना न देता शेअर्सचे IEPF मध्ये हस्तांतरण करील. जे इक्विटी शेअर्स त्यांच्या नावे नोंदणीकृत असतील ते आपोआपच रद्द होतील आणि ते वाटाघाटी योग्य नसल्याचे समजण्यात येईल, याची कृपया नोंद ध्यावी.

भागधारकांना ह्या सूचनासंबंधी आणि नियमांच्या संदर्भात काही प्रश्न असल्यास त्यांनी ते कंपनीच्या शेअर ट्रान्सफर एजन्टस, मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१३, पन्नालाल सिल्क मिल्स कंपाऊंड, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप (पश्चिम), मुंबई - ४०००७८, (ईमेल: rnt.helpdesk@linkintime.co.in दूरध्वनी: +९१-२२-२५९४ ६९७०) येथे संपर्क साधावा

कोकुयो कॅमलिन लिमिटेड करिता रविंद्र दामले

उपाध्यक्ष (कॉरपोरेट) आणि कंपनी सचिव

Marathi

Size: 8(w) x 20(h)

स्थळ : मुंबई

दिनांक : २५ नोव्हेंबर. २०१६